

T J M PA J L A - M E

Distrito de Mumbaba de Baixo, 1 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



PROPOSTA READEQUADA

A
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
REF. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.10.10.1-SRP
ABERTURA - dia 26 de Outubro de 2018, às 08 h 30 min.
Massapé- CE, 22 de Novembro de 2018.

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Cestas básicas, destinadas às famílias em vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL

EU, NESTE DIA, AUTORIZO O GERENTE DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETENDO A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONDIÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM E/OU TRABALHAR SOB O NOME FANTASMA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 000000000 - 000/000 E CPF Nº 000.000.000-00, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL (POSSUINDO, FORMALIZANDO, ENDOSANDO) QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DE LICITAÇÃO, SEM AVISOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor(a) Pregoeiro(a),

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.10.10.1-SRP, cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Cestas básicas, destinadas às famílias em vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 191.180,00 (cento noventa e um mil cento oitenta reais), com prazo de validade após sua assinatura será de 12 (DOZE) MESES, para os produtos abaixo explicitos, E VALIDADE DE 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA | V. UNIT. | V. UNIT. POR EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL POR EXTENSO | | |
|------|---|--------|-------|---------------|----------|----------------------|---|----------------------|------------|--|
| 1 | <p>Cesta Básica composta por 15 itens, embalada individualmente em saco plástico com 27 produtos com prazo mínimo de validade de 6 meses: Contendo:</p> <p>02 kg - AÇÚCAR CRISTAL: puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>03 kg - ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1: embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>02 Pct - BISCOITO TIPO CREAM CRACK: de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, sem rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excessiva dureza e não se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Peso líquido de 400g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>02 Lt - SARDINHA: lata em conserva contendo água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal com peso líquido 125g,, prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>01 Pct - DOCE DE GOIABA: pct em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas uma a uma. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>01 kg - FARINHA DE MANDIOCA SECA: amarela beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embaladas em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>03 Pct - FARINHA DE MILHO FLOCADA: em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de pct, com 500g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>02 Kg - FOLHA DE CORDA TIPO 1: embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem),. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.</p> <p>04 Pct - LEITE EM PÓ INTEGRAL: pct em embalagem de 400g. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer</p> | 1,650 | Unid. | T/A ALIMENTOS | RS: | 86,90 | cento e sessenta e seis reais e noventa centavos. | RS: | 143,285/00 | cento quarenta e três mil trezentos oitenta e cinco reais. |



[Handwritten signature]



outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Pct - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem). Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Unid - MARGARINA VEGETAL COM SAL: 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária em pote plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F., acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Unid - ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA TIPO 1: em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

02 Gr - GARRAFA DE SUCO DE FRUTA: concentrado, rendimento 5 litros, com conteúdo de 500ml, sabor cajá. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Kg - FÉCULA DE MANDIOCA: de primeira qualidade, produto amiláceo extraído da mandioca, odor agradável, livre de carater ácido e rançoso, embalagem polietileno opaca e resistente de 1kg, contendo os dados de identificação do produto: identificação do produto, informação nutricional por porção. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Pct - AVEIA EM FLOCOS FINOS: isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Pacote de 200g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

VALOR TOTAL DO LOTE 1 (cento quarenta tres mil trezentos oitenta cinco reais)

R\$ 143.385,00

LOTE 2 - COTA EXCLUSIVA ME OU EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA | V. UNIT. | V. UNIT. POR EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|--------|-------|-------|----------|----------------------|----------|----------------------|
| | Cesta Básica composta por 15 itens, embalada individualmente em saco plástico com 27 produtos com prazo mínimo de validade de 6 meses: Contendo: 02 kg - AÇÚCAR CRISTAL: puro e natural, de primeira qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, contendo: | | | | | | | |

nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega. 03 kg -
ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1: embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
02 Pct - BISCOITO TIPO CREAM CRACK: de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade. Peso líquido de 400g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
02 Lt - SARDINHA: lata em conserva contendo água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal com peso líquido 125g, - prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega. 01 Pct - **DOCE DE GOIABA:** pct em barra, embalagem plástica com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, contendo 20 unidades de 20g cada, embaladas uma a uma. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega. 01 kg - **FARINHA DE MANDIOCA SECA:** na beneficiada, branca tipo 1, de primeira qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega. 03 Pct - **FARINHA DE MILHO FLOCADA:** em embalagem plástica transparente com identificação do produto data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de pct. com 500g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
02 kg - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, com identificação do produto, contendo: nome endereço e registro do empacotador, número do registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
04 Pct - LEITE EM PÓ INTEGRAL: pct em embalagem de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto, data de fabricação e data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
1 Pct - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem). Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

550

Unid.

T 1 ALIMENTOS

RS

86,90

Oferta e seis reais e noventa centavos

RS

47.765,00

Quarenta e sete mil setecentos e noventa e cinco reais



01 Unid - MARGARINA VEGETAL COM SAL: 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem: em lata de alumínio ou em sachê de plástico de 250g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F., acondicionados em caixa de papelão lacrada e intactas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.

01 Unid - ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA TIPO 1: em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

02 Gr - GARRAFA DE SUCO DE FRUTA: concentrado, rendimento 3 litros, com conteúdo de 500ml, sabor caju. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

01 Kg - FECULA DE MANDIOCA: de primeira qualidade, produto amiláceo extraído da mandioca, odor agradável, livre de caráter ácido e rançoso. Embalagem polietileno atóxico e resistente de 1kg, contendo os dados de identificação do produto: identificação do produto, informação nutricional por porção. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

01 Pct - AVEIA EM FLOCOS FINOS: isenta de impurezas, mofo e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de fabricação e vencimento. Pacote de 200g. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

| | | |
|--|-----|------------|
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 (quarenta oito mil novecentos quarenta quatro reais e cinquenta centavos). | R\$ | 47.745,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA (cento noventa um mil cento oitenta reais). | R\$ | 191.180,00 |
| VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (cento noventa um mil cento oitenta reais). | R\$ | 191.180,00 |

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

Tarcísio Junior Muniz Paula
Proprietário
CPF: 871.581.593-53
RG: 98031015604

T. J. Muniz Paula - ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06

ITENS E MARCA QUE COMPÕE A CESTA BÁSICA

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UNID. | MARCA | V. UNIT. | V. UNIT. POR EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL POR EXTENSO |
|---|--------------------------------------|--------|-------|------------|----------|---|-----------|---|
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL | 2 | KG | RAINHA | R\$ 2,55 | dois reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 5,10 | cinco reais e dez centavos |
| 2 | ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 | 3 | KG | PAI JOÃO | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos |
| 3 | BISCOITO TIPO CREAM CRACK | 2 | PCT | BOM SABOR | R\$ 3,90 | três reais e noventa centavos | R\$ 7,80 | sete reais e oitenta centavos |
| 4 | SARDINHA | 2 | LATA | NAVE | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 6,40 | seis reais e quarenta centavos |
| 5 | DOCE DE GOIABA | 1 | PCT | GOSTOSURA | R\$ 3,98 | três reais e noventa e oito centavos | R\$ 3,98 | três reais e noventa e oito centavos |
| 6 | FARINHA DE MANDIOCA SECA | 1 | KG | KARAJÁ | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos |
| 7 | FARINHA DE MILHO FLOCADA | 1 | PCT | MARATA | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 2,00 | dois reais |
| 8 | FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 | 2 | KG | KARAJÁ | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 8,00 | oito reais |
| 9 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | 4 | PCT | ITAMBÉ | R\$ 3,60 | três reais e sessenta centavos | R\$ 14,40 | quatorze reais e quarenta centavos |
| 10 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE | 1 | PCT | PETRYAN | R\$ 2,55 | dois reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 2,55 | dois reais e cinquenta e cinco centavos |
| 11 | MARGARINA VEGETAL COM SAL | 1 | UNID. | PURU SABOR | R\$ 2,60 | dois reais e sessenta centavos | R\$ 2,60 | dois reais e sessenta centavos |
| 12 | ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA TIPO 1 | 1 | UNID. | SOYA | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 4,00 | quatro reais |
| 13 | GARRAFA DE SUÇO DE FRUTA | 2 | GR | JANDAIA | R\$ 3,30 | três reais e trinta centavos | R\$ 6,60 | seis reais e sessenta centavos |
| 14 | FÉCULA DE MANDIOCA | 1 | KG | LOPES | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 5,00 | cinco reais |
| 15 | AVEIA EM FLOCOS FINOS | 1 | PCT | NUTRY | R\$ 3,37 | três reais e trinta e sete centavos | R\$ 3,37 | três reais e trinta e sete centavos |
| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS (oitenta e oito reais e noventa centavos). | | | | | | | R\$ 86,90 | |

Tarcísio Junior
Tarcísio Junior Muniz Paula
 Proprietário
 CPF: 871.581.593-53
 RG: 98031015604

T. J. Muniz Paula
T. J. Muniz Paula
 Proprietário
 CPF: 07.388.270/0001-06